
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 13
Data del provvedimento 17/02/2021

Oggetto

RIPARTIZIONE TRA I COMUNI CONSORZIATI DELLE RISORSE DI CUI ALLE 
AZIONI 1 E 2 DEL PROGETTO  DENOMINATO  “MISURE ANTI VIRUS 2.0” 
(MAV  2.0)  E  APPROVATO  DALLA  CON  IL  DECRETO  DIRIGENZIALE 
REGIONALE N. 21750/2020 A VALERE SULLE RISORSE POR FSE 2014 - 
2020

Contenuto

Struttura proponente Direzione SdS
Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
889.634,50 Trasferimento fondi ai Comuni 3B02010517 2020
296.544,80 Costi per gestione servizi appaltati a 

soggetti privati
3B02021601 2020

98.848,30 Trasferimento fondi ai Comuni 3B02010517 2021
32.949,40 Costi per gestione servizi appaltati a 

soggetti privati 3B02021601 2021

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

Visti:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, 

come  sottoscritti  in  data  22  giugno  2009  da  tutti  gli  enti  aderenti,  ai  sensi  dell’art.  31  del  decreto  
legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del  
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del 
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute 
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del 
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2021-2023, come approvato con la deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 29/2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 e il Piano Operativo Annuale 2020, approvati con la deliberazione  
dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

Premesso che:
- con la deliberazione della Giunta Regionale n. 1458/2020, sono stati definiti gli elementi essenziali  per 

l’approvazione di un Avviso pubblico finalizzato a erogare azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce più  
deboli della popolazione a seguito dell’emergenza da CoViD-19;

- con il decreto dirigenziale regionale n. 20130/2020 è stato approvato l’Avviso pubblico “Azioni di sostegno 
integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza COVID 19”  a valere sul 
POR Obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" FSE 2014-2020;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1/2021 con la quale viene preso atto del progetto, denominato 
“Misure Anti Virus 2.0” (MAV 2.0), presentato alla Regione il 28 dicembre 2020 dalla Direzione della Società 
della Salute e approvato con il decreto dirigenziale regionale n. 21750/2020, nonché del relativo finanziamento  
assegnato per la sua realizzazione, pari a € 1.317.977,00;

Dato atto che tale progetto ha previsto una suddivisione delle risorse assegnate tra le tre azioni di sostegno 
previste dall’Avviso pubblico, come di seguito articolata:
- azione 1: € 790.786,20, pari al 60% del finanziamento complessivo, da assegnare ai Comuni consorziati per 

finanziare contributi per il pagamento dell’affitto;
- azione 2: € 197.696,55, pari al 15% del finanziamento complessivo da assegnare ai Comuni consorziati per 

finanziare attività di solidarietà alimentare;
- azione 3: € 329.494,25, pari al 25% del finanziamento complessivo, da riservare alla Società della Salute per 

finanziare attività socio-assistenziali e socio-educative a livello domiciliare;

Preso atto che con la succitata deliberazione dell’Assemblea dei  Soci  n.  1/2021 sono stati  altresì  definiti  i  
seguenti criteri di ripartizione tra i Comuni consorziati delle risorse di cui alle azioni 1 e 2:
- azione 1: ripartizione delle risorse sulla base dei criteri di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.  

402/2020 e nel rispetto dei massimali da essa previsti, per l’erogazione di un sostegno economico per il 
pagamento dell’affitto;

- azione 2: ripartizione delle risorse sulla base dei criteri previsti dall’Ordinanza del Capo della Protezione 
Civile  n.  658/2020,  per  l’erogazione  di  buoni  acquisto  di  generi  alimentari  e/o  di  prima  necessità  o  
comunque per finanziare attività di solidarietà alimentare;

Preso atto altresì che con la stessa deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1/2021 è stato deciso di demandare  
a un provvedimento del Direttore della Società della Salute la determinazione degli importi da attribuire ai  
singoli Comuni consorziati per la realizzazione delle azioni 1 e 2, calcolata sulla base dei criteri sopra enunciati,  
e il loro conseguente trasferimento;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Considerato che dall’applicazione dei succitati criteri risulta la seguente ripartizione tra i Comuni consorziati  
delle risorse di cui alle azioni 1 e 2:
Azione 1 – Sostegno all’affitto
Comune Risorse %
Calenzano 118.081,85 14,9
Campi Bisenzio 125.954,24 15,9
Lastra a Signa 68.693,04 8,7
Scandicci 206.255,71 26,1
Sesto Fiorentino 201.927,07 25,5
Signa 51.327,48 6,5
Vaglia 18.546,81 2,4
Totale 790.786,20 100,0

Azione 2 - Sostegno alimentare
Comune Risorse %
Calenzano 16.070,02 8,1
Campi Bisenzio 50.141,77 25,4
Lastra a Signa 18.178,65 9,2
Scandicci 45.281,80 22,9
Sesto Fiorentino 44.188,97 22,4
Signa 19.203,35 9,7
Vaglia 4.632,00 2,3
Totale 197.696,55 100,0

Dato atto che, ai sensi del punto 12.3 del succitato Avviso pubblico regionale, le risorse assegnate alla Società 
della Salute saranno erogate alla stessa in due tranche, di cui la prima, pari al 90% del totale, alla stipula della 
convenzione e la seconda, pari al restante 10%, a seguito della conclusione del progetto e della presentazione 
del rendiconto/documentazione di chiusura e del relativo controllo da parte della Regione;

Ritenuto pertanto di approvare la ripartizione tra i Comuni consorziati delle risorse stanziate per le azioni 1 e 2 
del  progetto denominato  “Misure Anti  Virus 2.0” (MAV 2.0) di cui alle tabelle precedenti,  provvedendo al 
trasferimento delle stesse successivamente alla loro effettiva erogazione alla Società della Salute da parte della  
Regione;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di  approvare la  seguente ripartizione tra  i  Comuni  consorziati  delle  risorse di  cui  alle  azioni  1 e 2 del  
progetto denominato “Misure Anti Virus 2.0” (MAV 2.0), presentato alla Regione il 28 dicembre 2020 dalla 
Direzione della Società della Salute e approvato con il decreto dirigenziale regionale n. 21750/2020:

Azione 1 – Sostegno all’affitto
Comune Risorse %
Calenzano 118.081,85 14,9
Campi Bisenzio 125.954,24 15,9
Lastra a Signa 68.693,04 8,7

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Scandicci 206.255,71 26,1
Sesto Fiorentino 201.927,07 25,5
Signa 51.327,48 6,5
Vaglia 18.546,81 2,4
Totale 790.786,20 100,0

Azione 2 - Sostegno alimentare
Comune Risorse %
Calenzano 16.070,02 8,1
Campi Bisenzio 50.141,77 25,4
Lastra a Signa 18.178,65 9,2
Scandicci 45.281,80 22,9
Sesto Fiorentino 44.188,97 22,4
Signa 19.203,35 9,7
Vaglia 4.632,00 2,3
Totale 197.696,55 100,0

2. di provvedere al trasferimento delle succitate risorse ai Comuni consorziati a seguito dell’effettiva erogazio-
ne delle stesse alla Società della Salute da parte della Regione prevista, ai sensi del punto 12.3 dell’Avviso  
pubblico regionale, in due tranche, di cui la prima, pari al 90% del totale, alla stipula della convenzione e la  
seconda,  pari  al  restante  10%,  a  seguito  della  conclusione  del  progetto  e  della  presentazione  del 
rendiconto/documentazione di chiusura e del relativo controllo da parte della Regione.

                            IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

